04~,fack.

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ib tinga

111111 1 1111 11 1111 1 1 III
P otocolo Geral 0000589/2017

Data: 20/02/2017 Horár . o: 15:58
Lealslativo - IND 236/2017

INDICA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA AVENIDA JAPÃO, CRUZAMENTO
DAS RUAS IDÍLIO FRANCISCO DOS SANTOS E JÚLIO FERNANDES VASQUES.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal esta indicação para conhecimento e providências.

Sugiro que no cruzamento da Avenida Japão com as vias citadas seja implantado
semáforos, pois tais vias são de extrema utilização dos munícipes durante todo o dia, mas que
nos horários de saídas e entradas das pessoas no trabalho e dos alunos nas escolas o fluxo
aumenta demasiadamente, situação que favorece a ocorrência de acidentes.

Ainda nesta localização encontramos o "Mercado Vencedor" que também ajuda
no empinhocamento de veículos no cruzamento das Ruas Idílio Francisco dos Santos e Júlio
Fernandes Vasques, sendo relevante o início de pesquisas para a implantação desse instrumento
de segurança do trânsito.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de fevereiro de 2017.

Carlos Alberto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Dg
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1